
Uchwała Nr XXXV/467/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 13 lipca 2017 roku  
w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów 

 
  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art.  223 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 
1870 z późn. zm.)  

 
Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 

 
 

§ 1 
Z dniem 1 września 2017 r. tworzy się wydzielone rachunki dochodów dla 
następujących oświatowych jednostek budżetowych: 

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Ustrzykach Dolnych 
2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Tadeusza Kościuszki Narciarska Szkoła 

Sportowa  
w Ustrzykach Dolnych 

3) Szkoła Podstawowa  im. Ignacego Łukasiewicza w Ropience 
4) Szkoła Podstawowa w Hoszowie 
5) Szkoła Podstawowa w Łodynie 
6) Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Lotnictwa Polskiego w Ustjanowej 

Górnej 
7) Szkoła Podstawowa w Wojtkowej 
8) Szkoła Podstawowa w Łobozewie 
9) Przedszkole nr 1 w Ustrzykach Dolnych 
10) Przedszkole nr 2 w Ustrzykach Dolnych 

 
§ 2 

Na wydzielonym rachunku dochodów gromadzone będą dochody pochodzące: 
1) ze spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz jednostki 

budżetowej, 
2) z odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie będące  

w zarządzie albo użytkowaniu jednostki budżetowej,        
3) z odpłatności za wyżywienie w stołówce szkolnej lub przedszkolnej, 
4) z odpłatności za wyżywienie podopiecznych z Miejsko - Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 
 

§ 3 
1. Dochody jednostek budżetowych, o których mowa w § 1, przeznaczone są na: 

a) cele wskazane przez darczyńcę, 
b) remonty lub odtwarzanie mienia w przypadku dochodów z tytułu 

wymienionego w § 2 pkt 2, 
c) wydatki związane z zakupem środków żywności dla potrzeb stołówki szkolnej 

lub przedszkolnej. 
2. Dochody wraz z odsetkami gromadzone przez jednostki budżetowe na 

wydzielonym rachunku nie mogą być przeznaczone na finansowanie 
wynagrodzeń osobowych. 



 
§ 4 

1. Kierownicy oświatowych jednostek budżetowych opracowują projekty planów 
finansowych, dochodów i wydatków nimi finansowanych zgodnie z procedurami 
tworzenia budżetu za dany rok kalendarzowy. 

2. Projekty planów, o których mowa w ust. 1, sporządza się w szczegółowości: dział, 
rozdział, paragraf. 

3. Plany finansowe dochodów gromadzonych na wydzielonych rachunkach ujęte  
w uchwale budżetowej stanowią prognozę gromadzonych dochodów i wydatków 
 z nich finansowanych oraz stanowią podstawę gospodarki finansowej. 

4. Zmiany w planie finansowym mogą nastąpić na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej  
w Ustrzykach Dolnych. 

5. Plan finansowy dochodów i wydatków zatwierdzają dyrektorzy jednostek 
budżetowych. 

6. Wydatki z wydzielonego rachunku mogą być dokonywane do wysokości kwot 
zgromadzonych dochodów, w ramach planu finansowego. 

7. Środki finansowe pozostające na wydzielonym rachunku na dzień 31 grudnia roku 
budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

 
§ 5 

Z dniem 31 sierpnia 2017 r. traci moc uchwała Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
z dnia 29 października 2010 r. nr L/387/10 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie 
w jednostkach rachunku dochodów własnych. 
 

§ 6 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 
 

§ 7 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 września 
2017 r. 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Uchwała Nr XXXV/467/17 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 13 lipca 2017 roku  
 

W związku z podjętą Uchwałą Nr XXXI/414/17 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 
nowego ustroju szkolnego oraz ze zmianą organizacyjną szkół na terenie  Gminy Ustrzyki 
Dolne zachodzi konieczność podjęcia niniejszej Uchwały w celu prawidłowego 
funkcjonowania stołówek szkolnych z dniem 1 września 2017 roku. 

 
 Zgodnie z art. 223 ustawy o finansach publicznych samorządowe jednostki 
budżetowe mogą gromadzić na wydzielonym rachunku dochody określone w uchwale przez 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 
 
 


